
 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 1 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 2 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 3 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 4 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 5 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 6 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 7 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 8 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 9 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 10 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 11 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 12 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 13 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 14 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 15 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 16 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 17 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

 
 
 



 

Edição nº 169 – Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023    Página 18 de 18 

EDIÇÃO nº 169 Quarta - Feira, 04 de Outubro de 2023 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 135/2023, Dispensa n° 048/2023, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: 48.946.059 KELLY SILVA VIEIRA CNPJ 
48.946.059/0001-01. Objeto: Contratação de espaço de festa em atendimento às crianças das 
escolas da rede municipal em comemoração ao dia das crianças e as formaturas de final de ano. 
Solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$17.556,00. Ratificado em 
04/10/2023. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Extrato do Contrato n° 161/2023 – Processo n° 135/2023, Dispensa n° 048/2023 – Contratante 
Município de Ijaci/MG, Contratada: 48.946.059 KELLY SILVA VIEIRA CNPJ 48.946.059/0001-
01. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Contratação de espaço de festa em atendimento 
às crianças das escolas da rede municipal em comemoração ao dia das crianças e as formaturas 
de final de ano. Solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, no valor de R$17.556,00 
- Vigência 04/10/2024.  
 

 
 
 

CONTROLADORIA INTERNA 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS FEDERAIS 
 
A Prefeitura Municipal de Ijaci- MG, em atendimento à Lei Federal 9.452/1997, 
NOTIFICA os a todos com sede neste município, do recebimento do seguinte 
recurso: 
Indicação ID N° 116893 – custeio e 116910 Investimento. 
 
Valor do Crédito R$ 56.000,00 
Objetivo: Reforma, pintura e ampliação nas dependências da Escola Municipal 
Maria Luiza da Paixão – bairro Serra. 
Data do Credito: Mês de Junho 
 
Valor do Crédito R$ 24.000,00 
Objetivo: Aquisição de materiais esportivos bolas, cones, pratinhos e uniformes 
(varias categorias) 
Data do Credito: Mês de Junho 
 
 
 
 
  

Ijaci – MG, 04 de outubro de 2023 

 
 
 

 


